
Projekt 
 
z dnia  15 maja 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIX/…/2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 470) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) 
Rada Gminy Sośno uchwala co następuje. 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych kategorii gminnej, dla 
których zarządcą jest Wójt Gminy Sośno, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem 
i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1.    Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi kategorii gminnej w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,10 zł; 

2) w pozostałych przypadkach: 

a) chodnika, zatok postojowych i autobusowych, ciągu pieszego, ścieżki rowerowej, placów – 2,00 zł, 

b) jezdni do 50% szerokości – 3,00 zł, 

c) jezdni powyżej 50% szerokości – 5,00 zł, 

d) obiektu mostowego – 10,00 zł, 

e) innego elementu pasa drogowego – 2,00 zł. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1.    Za zajęcie pasa drogowego drogi kategorii gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się 
następujące roczne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy 
umieszczonego urządzenia: 

1) infrastruktury telekomunikacyjnej - 5,00 zł; 

2) infrastruktury kanalizacyjnej, wodociągowej, ciepłowniczej - 1,00 zł; 

3) pozostałych rodzajów infrastruktury - 10,00 zł. 

2. Roczna stawka opłat w wysokości określonej w § 3 ust. 1 obejmuje pełen rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawki opłaty obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

Id: FF5E92FE-6AFB-47D3-9D36-D50C60035573. Projekt Strona 1



§ 4.  Za zajęcie pasa drogowego drogi kategorii gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy: 

a) obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej - 0,10 zł, 

b) pozostałych obiektów budowlanych - 0,50 zł; 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy  - 2,00 zł.  

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 pkt 4 (np.: 
poprzez ustawienie pojemnika na odpady, rozstawienie ogródka gastronomicznego, zajęcie pasa drogowego 
pod parkingi, rozstawienie tymczasowych stoisk handlowych i ekspozycji), ustala się stawkę opłaty za każdy 
dzień zajęcia – 1,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Id: FF5E92FE-6AFB-47D3-9D36-D50C60035573. Projekt Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 470) zajęcie
pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg
wymaga uzyskania zezwolenia zarządcy drogi wydanego w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie pasa
drogowego pobiera się opłatę. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych wysokość stawek opłat za zajęcie l
m2 pasa drogowego dróg publicznych ustala organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w drodze
uchwały. Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie postanowień uchwały Rady Gminy Sośno
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy
Sośno na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu, do regulacji ww.
ustawy o drogach publicznych. Z tych względów, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: FF5E92FE-6AFB-47D3-9D36-D50C60035573. Projekt Strona 1




